As bolsas serão pagas pela CAPES diretamente ao beneficiário, mediante depósito em conta
de titularidade do bolsista.

7.2. A vigência da bolsa está limitada ao período de execução do Subprojeto.

7.3. Ao(à) bolsista supervisor(a) será concedida uma Bolsa, no valor de R$1.100,00 (um mil e
cem reais) mensais, desde que se cumpram regularmente as atribuições do (a) bolsista.

7.4. O início do pagamento das bolsas terá como referência o mês de início efetivo das
atividades do projeto institucional na IES, que deverá ocorrer dentro do prazo definido pela CAPES.